
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.12.2018  № 818-п 

г. Тутаев 
 

О внесении дополнения  

в постановление Администрации 

Тутаевского муниципального района 

от 12.04.2017 № 0306-п 

 

В целях эффективного развития социально ориентированных 

некоммерческих организаций и территориального общественного 

самоуправления на территории Тутаевского муниципального района, 

реализации муниципальной программы «Поддержка гражданских инициатив, 

социально ориентированных некоммерческих организаций и территориального 

общественного самоуправления Тутаевского муниципального района» на 2017-

2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Тутаевского 

муниципального района от 27.12.2016 № 1068-п Тутаев, Администрация 

Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 12.04.2017 № 0306-п «Об утверждении Порядка 

оказания информационной и консультационной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям и территориальному 

общественному самоуправлению» (далее – Постановление) следующее 

дополнение: 

1.1 пункт 2.2. раздела 2 приложения к Постановлению дополнить 

подпунктом 2.2.6. следующего содержания: 

«2.2.6. Возмещение СОНКО, осуществляющей деятельность в сфере 

социальной адаптации, поддержки и защиты населения, стоимости подписки 

(один раз в год) на печатные периодические издания, издаваемые на 

территории Тутаевского муниципального района и /или Ярославской области, в 

размере, не превышающем 1 000 (одна тысяча) рублей в расчете на одну 

СОНКО, с оформлением подписки на физических лиц – членов СОНКО.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

социальным вопросам Иванову О.Н. 



3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

Глава Тутаевского 

муниципального района       Д.Р. Юнусов 

 


